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Convenente: SEMAD
CONVENIO N.° 1371010401308 em 24/11/2008

CHEQUE N.°: AA-000.121 BANCO: ITAU CONTA: 12.184-5
A FAVOR DE : FLAVIA MUNIZ CIRILO

_ COPIAXEROGRAFICA DO CHEQUE
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HISTORICO

RECEBI (EMOS) O CHEQUE RELATIVO AO PAGAMENTO ESPECIFICADO
LOCAL E DATA: Rio, 15 de Margo de 2010
ASSINATURA:

IDENTIDADE:
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Governo do Estado de Minas Gerais
Sistema Estadual de Meio Ambiente N
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvime
Subsecretaria de Inovacéo e Logistica
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Convenente: SEMAD
CONVENIO N.° 1371010401308 em 24/11/2008

CHEQUE N.°: AA-000.124 BANCO: ITAU CONTA: 12.184-5
A FAVOR DE : MILTON MONTEIRO PAULINA

COPIA XEROGRAFICA DO CHEQUE
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HISTORICO

g

RECEBI (EMOS) O CHEQUE RELATIVO AO PAGAMENTO ESPECIFICADO
LOCAL E DATA: Rio, 12 de Abril de 2010.
ASSINATURA:

IDENTIDADE:
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COPIA DE CHEQUE

Convenente: SEMAD
CONVENIO N.© 1371010401308 em 24/11/2008

CHEQUE N.°: AA 0000 58 BANCO: ITAU CONTA: 12.184-5

A FAVOR DE : SHAOVAN GRAFICA LTDA
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HISTORICO

REFERENTE A MATERIAL DE CONSUMO

RECEBI (EMOS) O CHEQUE RELATIVO AO PAGAMENTO ESPECIFICADO
LOCAL E DATA: MESQUITA 02 DE MARGO DE 2010.

ASSINATURA:

IDENTIDADE:
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Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvi
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ANEXOV - COPIA DE CHEQUE

~ COPIADE CHEQUE _

Convenente: SEMAD
CONVENIO N.° 1371010401308 em 24/11/2008

CHEQUE N.°. AA-000062 BANCO: ITAU CONTA: 12.184-5

A FAVOR DE: JUSSARA FANTINATTI
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. HISTORICO
REFERENTE A SERVICOS DE TECNOLOGIA DE PESQUISA DE SEMENTES.

RECEBI (EMOS) O CHEQUE RELATIVO AO PAGAMENTO ESPECIFICADO
LOCAL E DATA: ITAMONTE, 19 DE JANEIRO DE 2010. )

ASSINATURA: T e

IDENTIDADE:







RECIBO PARA PAGAMENTO DE SERVICOS

Recebi do Instituto Walden, CNPJ: 005.426.495/0001-39 a importancia de R$
1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), referente a consultoria na coordenacao dos
testes fisioldgicos em sementes de Araucdna angustifélia prestados em caréater
eventual, sem vinculo empregaticio no projeto “Valorizag&o da Araucaria na regiao
da APA da Serra da Mantiqueira — MG / RJ / SP".

Campinas, 05 de fevereiro de 2010
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Dra. Jussara Bertho Fantinatti
Bidloga — CRBio 20297/01-D

!lCeniﬁcamos que o[Imzterial [fﬁservico :
congtari 4(“‘ aucurznto foi recebido

em per?e-/\. /. sondigdss.
N° documento de |dentidade: 14.288.353-0 | Assihatira Cl - vatricula
Enderego Rua: Benedito Ferreira Marques, 160 Assinatura 1 e "c".é" ;
i
| merio 50710}
Bairro: Parque Industrial Disksi i Reice If,..f} B -_m'

Cidade: Campinas / SP
CEP: 13031-590 FAGU COW RECURSO
“ N° DO CONVENIO) HFT0t 04 30







Governo do Estado de Minas Gerais

Sistema Estadual de Meio Ambiente

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Su
Subsecretaria de Inovagao e Logistica

Superintendéncia de Contabilidade e Financas

ANEXO V - COPIA DE CHEQUE

COPIA DE CHEQUE

Convenente: SEMAD
CONVENIO N.° 1371010401308 em 24/11/2008

CHEQUE N.° AA-0000 122 BANCO: ITAU | CONTA: 12.184-5

A FAVOR DE: AUTO POSTO TERRAS ALTAS E TRANSPORTES LTDA
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HISTORICO

REFERENTE A PAGAMENTO DE COMBUSTIVEL DO PROJETO ARAUCARIA.

RECEBI (EMOS) O CHEQUE RELATIVO AO PAGAMENTO ESPECIFICADO

LOCAL E DATA: ITAMONTE, 23 DE MARCO DE 2010.

ASSINATURA:

IDENTIDADE:
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RECIBO DE QUlTAcAQ

Recebemos de (48) - INSTITUTO WALDEN-TEMPO, HOMEM E NATUREZA,
CNPJ/CPF: 05.426.495/0001-39, Tel: 9121-0742 - COM / 9147-3563 - COM, a importancia de R$ 1.112,00
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reicrente ao abastecimento do pericdo de 11/02/2010 a 19/03/2010.

L‘nnformc 0s documentos citados abaixo:
“CF 088004, ECF 068271, ECF 068764, ECF 089

360, ECF 070221, ECF 070344, ECF 070434, ECF 071028, ECF
171594, ECF 072110, ECF 072544, ECF 072845

ECF 073230, ECF 073539, ECF 074360, ECF 074915
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Sendo assim, firmo o presente recibo de quitacio.
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INSTITUTO
WALDEN

Rio de Janeiro, 10 de abril de 2009
0£.03/2009
A
Agrolégica - Projetos e Consultoria
Campinas — SP :

Ref.:Consultoria Especializada em Tecnologia de Sementes

Prezado (a) Senhor (a),

- Vimos solicitar o envio de proposta de orgamento para prestagdo dos servigos de
apoio a realizagdo do projeto “Valorizagio da Araucaria da APA da Serra da
Mantiqueira — MG/SP/RJ”, envolvendo a execugio das seguintes atividades:

1 — Recepedo e Preparo das amostras ¢ armazenamento das mesmas em
temperatura rccomendada¥®;

2 - Determinagdo do teor umidade das amostras*;

3 - Testes de viabilidade*;

4- Teste de germinacio*;

5 — Tabulagdo dos resultados:

6 — Relatorio analitico dos resultados.

*Recomendados conforme Termo de referéncia (em anexo).

Tempo previsto para conclusdo: 3 MESES (de acordo com o envio das amostras
pelo solicitante).

Quantidade de amostras: 120

Valor dos testes por amostra

A proposta devera ser encaminhada para o e-mail: instwalden(@yahoo.com.br ,
enderecada ao

Instituto Walden — IW

Caixa Postal 84

CEP 37466 — 000 - Itamonte - RJ — Brasil

A/C: Beatriz de Carvalho Penna, Coordenadora.

No aguardo ao atendimento a so-]icitac;?io, despedimo-nos.
Att.

& P

Beatriz C. Penna, Coordenadora técnica do projeto

Rua Maria Eugénia, 105 ap.201 parte — Humaitd - Rio de Janeiro — RJ, CEP 22.261-080
Tel/fax: 21- 2527-2059, email: instwalden(@yahoo.com.br

Escritério Regional: BR 354, 761 4, Engenho de Serra, ltamonte, CP84, cep 37466-000
35-9147-3563 '
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Rio de Janeiro, 10 de abril de 2009
Of.04/2009
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A
AlphaBio - Consultoria e Projetos em Ciéncias Biologicas

Campinas — SP

Ref.:Consultoria Especializada em Tecnologia de Sementes

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos solicitar o envio de proposta de orcamento para prestacio dos servigos de
apoio a realizagdo do projeto “Valorizagdo da Araucaria da APA da Serra da
Mantiqueira — MG/SP/RJ”, envolvendo a execugdo das seguintes atividades:

1 — Recepgdo e Preparo das amostras e armazenamento das mesmas em

temperatura recomendada*; ,

2 - Determinagéo do teor umidade das amostras*;
3 - Testes de viabilidade*:

4- Teste de germinagiio*;

5 — Tabulagéo dos resultados:

6 — Relatorio analitico dos resultados.

*Recomendados conforme Termo de referéncia (em anexo).

. Tempo previsto para conclusio: 3 MESES (de acordo com o envio das amostras

pelo solicitante).
Quantidade de amostras: 120
Valor dos testes por amostra

A proposta deverd ser encaminhada para o é-mail: instwalden@yahoo.com.br ,
enderecada ao :

Instituto Walden — IW

Caixa Postal 84

CEP 37466 — 000 - Itamonte - RJ — Brasil

A/C: Beatriz de Carvalho Penna, Coordenadora.

No aguardo ao atendimento 2 solicitagio, despedimo-nos.
Att.

g Dot

Beatriz C. Penna, Coordenadora técnica do projeto

Rua Maria Eugénia, 105 ap.201 parte — Humaita - Rio de Janeiro - RJ, CEP 22.261-080
Tel/fax: 21- 2527-2059, email: instwalden(@yahoo.com.br

Escritério Regional: BR 354, 761,4. Engenho de Serra, ltamonte, CP84, cep 37466-000
35-9147-3563 i
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Rio de Janeiro, 10 de abril de 2009
0f£.05/2009

A
All Pharma Junior - Consultoria Farmacéutica

Campinas - SP

Ref.:Consultoria Especializada em Tecnologia de Sementes

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos solicitar o envio de proposta de orgamento para prestagdo dos servigos de

~apoio a realizagdo do projeto “Valorizagdo da Araucaria da APA da Serra da

Mantiqueira — MG/SP/RJ”, envolvendo a execugdo das seguintes atividades:
I — Recepgio e Preparo das amostras e armazenamento das mesmas em
temperatura recomendada*; ,
2 - Determinac¢do do teor umidade das amostras*;
3 - Testes de viabilidade*;
4- Teste de germinagéo*;
5 — Tabulagdo dos resultados;
6 — Relatorio analitico dos resultados.

*Recomendados conforme Termo de referéncia (em anexo).

Tempo previsto para conclusdo: 3 MESES (de acordo com o envio das amostras
pelo solicitante).

Quantidade de amostras: 120
Valor dos testes por amostra

A proposta devera ser encaminhada para o e-mail: instwalden@yahoo.com.br ,
enderecada ao

Instituto Walden - [W
Caixa Postal 84

CEP 37466 — 000 - Itamonte - RJ — Brasil
A/C: Beatriz de Carvalho Penna, Coordenadora.

No aguardo ao atendimento & solicitagdo, despedimo-nos.
Att,

@JJJ Tomine—

Beatriz C. Penna, Coordenadora técnica do projeto

Rua Maria Eugénia, 105 ap.201 parte - Humait4 - Rio de Janeiro — RJ, CEP 22.261-080
Tel/fax: 21- 2527-2059, email- instwalden@yahoo.com.br

. Escritério Regional: BR 354, 761,4, Engenho de Serra, Itamonte, CP84, cep 37466-000
35-9147-3563 '
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TERMO DE REFERENCIA
ATIVIDADES DE TECNOLOGIA DE SEMENTES
PARA O PROJETO DE VALORIZACAO DA ARAUCARIA

e Atividades:

I — Recepgdo ¢ Preparo das amostras e armazenamento das mesmas em
temperatura recomendada®;
e Com rela¢do ao armazenamento das sementes precisa ter alguns cuidados

para preservar sua germinagio:

e Realizar o beneficiamento das sementes (separagdo das sementes de palhas,
folhas e outros restos de vegetagio).

* Guardar em embalagens arejadas, sacos plasticos sio desaconselhaveis, pois
favorecem o acumulo de umidade ¢ desenvolvimento de fungos.

¢ Manter afastadas de sol direto.

* Manter em cimara fria ou refrigerador em temperatura entre 15-20°C até o
envio e inclusive no transporte, néo ultrapassar essa temperatura.

2 - Determinagio do teor umidade das amostras*:
3 - Testes de viabilidade*:;

4- Teste de germinacgdo*;

5 — Tabulagfo dos resultados:

6 — Relatério analitico dos resultados para provavel diferenciacio das
populagdese individuos amostrados.

*Recomendados por (Brasil, 1992 ¢ pela Regra para Andlise de Sementes
Florestais com portaria do Ministério da Agricultura) como a seguir:

MATERIAL E METODOS:

Serdo utilizados lotes de sementes provenientes da APA Serra da Mantiqueira de

bosques de 12 municipios, cada qual, com 10 exemplares (4rvores) totalizando 120
~ individuos.

Rua Maria Eugénia, 105 ap.201 parte — Humaita - Rio de Janeiro — RJ, CEP 22.261-080 {2
Tel/fax: 21- 2527-2059, email: instwalden@yahoo.com.br

Escritorio Regional: BR 354, 761,4, Engenho de Serra, [tamonte, CP84, cep 37466-000
35-9147-3563







INSTITUTO
WALDEN

Serd realizado uma umidade inicial previa na chegada dos lotes,(BRASIL,

1992). Os graus de umidade das sementes serdo ajustados, a partir de seus valores

iniciais, em torno de, 38% por se tratar de uma espécie recalcitrante, através de secagem

em silica gel a 25°C, sendo essa operagdo delineada de modo a evitar uma possivel
injiria das sementes causada POr uma secagem rapida. As amostras serdo pesadas todos
os dias, os valores obtidos serdo calculados pela formula Mf = ((Pbi-T)* Mi + 100*
((Pbf - Pbi))/(Pbf - T) onde: Mf = grau de umidade final; Pbi = peso bruto inicial; T =
tara do recipiente; Mi = grau de umidade inicial; Pbf = peso bruto final (obtido a cada
dia) até atingir o grau de umidade desejado, segundo (VALENTINI, 1992). Ao atingir a
umidade desejada sera determinado o grau de umidade das sementes através de estufa
seca a 105+0,3°C durante 24 horas, usando-se trés subamostras de 5g de sementes
(BRASIL, 1992). .

As semeéntes serdo armazenadas a temperatura de 10°C (BOD). As amostras
seguirdo para o teste de germinagdo, sendo quatro subamostras de 50 sementes, suas
pontas serdo cortadas para um desenvolvimetno uniforme (Moreira-Souza et.al, 2003),
semeadas em saco pldstico com terra vegetal esterilizada e umedecida com 4gua
destilada e, em segu.ida, encaminhadas para germinagdo, em viveiro a temperatura
ambiente. Também sera realizado o teste de germinacdo sobre papel de filtro, em
germinador regulado a 20-30°C (BOD). Ser#o feitas avaliagdes semanais adotando-se o
metodo de plantula normal, prescrito pelas Regras para andlise de Sementes (Brasil,
MARA, 1992) como o adequado para avaliar o teste de germinagdo. A andlise

estatistica serd realizada em esquema de delineamento inteiramente casualizado.

Referéncias: .

BRASIL. Ministério da Agricultura e Reforma Agraria.

Regras para andlise de sementes | Brasilia: SNAD/DNDV/CLAV, 1992, 365p.

MOREIRA-SOUZA, MileneCARDOSO, Elke Jurandy Bran Nogueira. Método
pratico para germinagio de sementes de Araucaria angustifolia (Bert.) O. Ktze.. Sci.
agric. (Piracicaba, Braz.), abr./jun. 2003, vol.60, no.2, p-389-391. ISSN 0103-9016.

VALENTINI, S. R. T. Efeito da secagem de sementes de peroba-rosa

(Apidosperma polyneuron M. Arg.) Campinas: FEAGRI UNICAMP, (Tese Mestrado),
'1992. 70p..

Rua Maria Eugénia, 105 ap.201 parte ~ Humaita - Rio do Janeiro — RJ, CEP 22.261-080
Tel/fax: 21- 2527-2059, email: instwalden@yahoo.com.br

Escritorio Regional: BR 354,761 4, Engenho de Serra, Itamonte, CP84, cep 37466-000
35-9147-3563







Projeto “Valorizacéo da Araucaria” - Consultoria Especializada em Educagdo Ambiental e

Gerenciamento de projetos

Prezado (a) Senhor {(a),

Vimos salicitar o envio de proposta de orgamento para prestagio dos servigos de apoio a realizagao do ‘ooom_‘_;&""‘u
projeto “Valorizagio da Araucéria da APA da Serra da Mantiqueira — MG/SP/RJ”, envolvendo execucio

de programa de educagédo ambiental, apoio as equipes de campo, gerenciamento com a organizagio e

acompanhamento das seguintes atividades: '

1- PROSPECCAO, MARCAGAQ DE MATRIZES E FENOLOGIA

1.1. Identificar 12 areas com populagdes significativas, estabelecer parcerias e apoiar a execucgdo de
marcagao de 120 matrizes de araucéria :

1.2. Acompanhar a sistematizagéo do Banco de dados e Sistema de Informagao Geografica (SIG)

2- COLHEITA DE SEMENTES E PRODUCAO DE MUDAS
. 2.1. Estruturar e operacionalizar as atividades de colheita na APA nos meses de frutificacédo
2.2. Capacitar e acompanhar equipe de campo e de producac de mudas

3 - PRODUGAQ DE MUDAS PARA IMPLANTAGCAO DE POVOAMENTOS
3.1."Apoiar a estruturagdo Unidade de Beneficiamento de Sementes e do Viveiro
3.2. Apoio e acompanhamento na Produgso de mudas

3.3. Acompanhar e apoiar a execugéo do estudo em Tecnologia de sementes
3.4. Articular e realizar reunides com IEF-MG

4- IMPLANTAQAO DE UM PROGRAMA DE EDUCAGAO AMBIENTAL COM PROPRIETARIOS E ESCOLAS
4.1. Executar visitas a escolas do entorno e propriedades rurais com remanescentes
4.2. Elaborar e acompanhar a impress3o de material didatico

4.3. Prover apoio logistico para a produgio de palestras educativas em escolas do entomno das propriedades
parceiras, envolvendo — organizagéo de lista de convidados; distribuicio de convites.

5 — GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES
5.1. Elaborar de relatorios mensais das atividades realizadas e reunides semanais de acompanhamento.

O contratado devera ter condugdo prépria, pois a'sede do projeto dista 17 km da sede municipal de
Itamonte.

A proposta devera ser encaminhada para o e-mail: instwalden@vyahoo.com.br , enderecada ao
Instituto Walden — IW '

Caixa Postal 84

CEP 37466 — 000 - Itamonte - RJ — Brasil

A/C: Beatriz de Carvalho Penna, Coordenadora.

No aguardo ao atendimento a solicitag8o, despedimo-nos.

Att. %K

Beatriz C. Penna
Coordenadora técnica do projeto
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CARTA - CONVITE ‘5 &7
PESSOA JURIDICA Norocovr

Projeto “Valorizacio da Araucaria”
Consultona Especializada em Educagdo Ambiental e Gerenciamento de projetos

Prezado {a) Senhor (a),

Vimos solicitar o envie de proposta de orgamento para prestagio dos servigos de apoio a
realizacdo do projeto “Valorizagdo da Araucaria da APA da Serra da Mantiqueira —
MG/SP/RY”, envolvendo execugio de programa de educagdo ambiental, apoio as equipes
de campo, gerenciamento com a organizacdo e acompanhamento das seguintes atividades:

1- Prospec¢do, marcagdo de matrizes e fenologia

2- Colheita de sementes e producéo de mudas

3 — Apoio na implantagiio de povoamentos

4 - Implantacdo de um programa de educagiio ambiental com proprietarios e escolas
5 — Gerenciamento e Acompanhamento das atividades

O contratado devera ter condugdo propria, pois a sede do projeto dista 17 km da sede
municipal de Itamonte. '

A proposta devera ser encaminhada para o e-mail: instwalden@yahoo.com.br, enderecada
ao

Instituto Walden — IW

Caixa Postal 84

CEP 37466 — 000 - Itamonte - RJ — Brasil

A/C: Beatriz de Carvalho Penna, Coordenadora.

No aguardo ao atendimento & solicitagiio, despedimo-nos.
Att,

ﬁ M “@fi’w\%‘-*
Beatriz C. Penna

Coordenadora técnica do projeto
Instituto Walden
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Itamonte, 19 de Janeiro de 2009 |3
G
Carta Convite
Pessoa Juridica
Prezado(a) Sr (a).: _

Vimos solicitar o envio de proposta de orgamento para prestagao dos
servigos de apoio a realizagdo do Projeto “Valorizagao da Araucéria da
APA da Serra da Mantiqueira — MG/SP/RJ”, envolvendo execugdo de

programa de educagdo ambiental, apoio as equipes de campo,
gerenciamento com a organizagio e acompanhamento das seguintes

atividades. -
1 — Prospecgdo, marcagio de matrizes e fenologia.

2 — Colheita de sementes e produgdo de mudas. .

3- Apoio na implantagdo de povoamentos. .
4 — Implantagiio de um programa de educagéo ambiental com

proprietarios € escolas.
5 — Gerenciamento e Acompanhamento das atividades.
O contratado devera ser sediado em Itamonte, municipio polo do

projeto.

Grata. )
Atenclosamente,

Beatnz dé Carvalho Penna

Coordenadora Técnica.

Rua Maria Eugénia, 105 ap.201 parte — Humaita - Rio de Janeiro — RJ, CEP 22.261-080
Tel/fax: 21~ 2527-2059, email: instwalden@yahoo.com.br
Escritério Regional: BR 354, 761,4, Engenho de Serra, Itamonte, CP84, cep 37466-000
' 35-9147-3563
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ey MG/RI/SP

Convénio SEMAD/MG (n° 1371010401308)
Instituto Walden — Tempo, Homem e Natureza
CNPJ 05.426.495/0001-39

MSTIVO Proieto Valorizagio da Araucdria na regido da APA Seria da Mantiqueira

Rio de Janeiro, 10 de margo de 2009
Ao Ilmo. Sr. ‘ 2

Empresa
Ref: Aluguel de carro

Prezado Sr.:

Gostariamos de receber or¢camento para uso de carro alugado por dia
para trategar em zcna rural entre Passa Vinte e Delfim Moreira.

Gostarfamos de ter o orgamento com a opgdo de alugeul com ou sem -

]

motorista.

Desde ;é, agradeco.

Atenciosamente,

Ana dz Carvalho Rudg?f : | E
Gerente do Projeto :

Alinguil nv\, o ulmiim asdeao com malbws ks
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Rua Maria Eugénia, 105 ap.201 parte — Humaitd - Rio de Janeiro — RJ, CEP 22.261-080
Tel/fax: 21- 2527-2059, ¢mail: instwalden@yahoo.com.br
Escritério Regional: BR 354,761.4, Engenho de Serra, Itamonte, CP84, cep 37466-000
35-9147-3563
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e MG/RI/SP
S Convénio SEMAD/MG (n° 1371010401308)
Instituto Walden — Tempo, Homem e Natureza
CNPJ 05.426.495/0001-39

TEUE TR S

Ao Ilmo. Sr.
Empresa
Ref: Aluguel de carro

Prezadé Sr.:

Gostariamos de receber or¢amento para uso de carro alugado por dia

v

para trafegar em zona rural entre Passa Vinte e Delfim Moreira.

18353323337

Gostariamos de ter 0 orcamento com a opgéo de alugeul com ou sem

motorista.

 Desde ja, agradeco.

Atenciosamente,

ffuwdbewuxb’{ ;Duucﬁfﬁ/

Ana de Carvalho Rudge
Gerente do Projeto

’

3

\JC,‘(@' 603 @&bvﬁ: af\,t\»«, @A,QLWM—TU\ /[/O(,Q(J{ t/k

%i 00O 5/&/\, ,Q/\ AC\ de oy L,JL:\L
- DJJO bO Qi Q/L\“GL&&JL\JJQ}“DL{\‘-»

\lr)& Q(S’\, E,H(\QJ\%\ : &ﬂr\m\mu; = %b-@ QO/a My .

on ot

Rua Maria Eugcma 105 ap.201 parte Humalta Rlo de ganelro RIJ, CEP 22.261-080
Tel/fax: 21- 2527-2059, email: instwalden@yahoo.com.br

Escritério Regional: BR 354, 761.4, Engenho de Serra, ltamonte, CP84, cep 37466-000
35-9147-3563
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. INSTITUTO
- WALDEN

Ao Imo Slr.
Empresa

Ref.: Aluguel de Carro

Prezado Sr.:

Gostariamos de receber o orgamento da diria de uso de carro

alugado para trafegar na zona rural entre os municipios Passa Vinte e
Delfim Moreira. '

Peco a gentileza de orgar com ou sem motorista.

Gra-ta. :

Atenciosamente,

Ana de Carvalho Rudge
Gerente do Projeto.

Rua Maria Eugénia, 105 ap.201 parte — Humait4 - Rio de Janeiro —RJ, CEP 22.261-080
_ Telffax: 21- 2527-2059, email: instwalden@yahoo.com br
Escritério Regional_: BR 354, 761,4, Engenho de Serra, Itamonte, CP84, cep 37466-000

- 35-9147-3563
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Governo do Estado de Minas Gerais
Sistema Estadual de Meio Ambiente . ) )
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentavel
Subsecretaria de inovagao e Logistica ) '
Superintendéncia de Contabilidade e Financas

Convenente: SEMAD
CONVENIO N.° 1371010401308 em 24/11/2008

CHEQUE N.°: AA-000070 BANCO: ITAU CONTA: 12.184-5
A FAVOR DE : BEATRIZ DE CARVALHO PENNA

i 4

CONVENENTE CPF

E

TESOUREIRO

HISTORICO ;
REFERENTE A DIARIAS DE VIAGENS E COMBUSTIVEIS CONFORME RELATORIOS EM ANEXO.

RECEBI (EMOS) O CHEQUE RELATIVO AO PAGAMENTO ESPECIFICADO
LOCAL E DATA: ITAMONTE, 17 de FEVEREIRO de 2010,
ASSINATURA: '

IDENTIDADE:







i
] &

; 5 gsg

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO \{ %, ;\{ﬁ %}

Q(b
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Y b
ENTIDADE : INSTITUTO WALDEN — TEMPO, HOMEM E NATUREZA. w-m/ :

N° DO CONVENIO: 1371010401308

NOME DO SERVIDOR: ANA DE CARVALHO CI: CPF: 965 313 711 - 53
RUDGE )
ESCOLARIDADE: 3° GRAU FAIXA: II
BANCO: BRASIL AGENCIA: 4686 N°. DA CONTA: 25098-8
DESTINO DA VIAGEM: RIO DE JANEIRO - | MEIO DE TRANSPORTE:
ITAMONTE. VEICULO ( X ) ONIBUS( ) AEREO ( )
' OUTROS ( ) (ESPECIFICARY):
" 'SATDA PREVISTA = . RETORNO PREVISTO
DATA: 02/11/09 HORARIO: 08:30 DATA: 03/11/09 HORARIO: 09:00

OBJETIVO DA VIAGEM: Reunifo de coordenagdo e equipe do projeto

DISCRIMINACAQ VALOR SOLICITADO (RS)

33.90.14 - Dianias de viagens - RS 120,00
33.90.30 - Combustiveis e Lubrificantes R$ 100,00
33.90.33 — Passagens ¢ Taxi RS
33.90.39 - Reparo de Veiculo

TOTAL R$ 220,00

DECLARO QUE NAO RESIDO NA(S)
LOCALIDADE(S) DESTINO

EM__ |/ % EM__ /[ m
ASSINATURA DO SE R ASSINATURA DO DIRIGENTE







RELATORIO DE VIAGEM

ENTIDADE: INSTITUTO WALDEN — TEMPO, HOMEM E NATUREZA. g A3 - ;/
@ =1
. = . &
N° DO CONVENIO: 1371010401308 | N2y, s -;
~ ( “' L
NOME DO SERVIDOR: ANA DE CARVALHO CI: CPF: 965313 711-53
RUDGE '
ESCOLARIDADE: 3° GRAU FAIXA: II
BANCO: BRASIL AGENCIA: 4686 N°. DA CONTA: 25098-8
RELATORIO DA VIAGEM REALIZADA
ol A : Horario Horario | Transporte
Data Procedéncia Destino Saida Chegada Utilizado
02/11/09 | Rio de janeiro sede 08:30 12:30 CARRO
03/11/09 | sede Rio de Janeiro -, 09:00 13:00 CARRO

Relatorio das Atividades Desenvolvidas:
Reunido com a equipe para estabelecer metas e designar fungbes para as proximas atividades.

(*) Justificativa (utilizar este campo quando houver solicitagio de restitui¢io)

DECLARO QUE NAO RESIDO NA(S)
LOCALIDADE(S) DESTINO
em_ o AaRudoc [em_ &)
ASSINATURA DO SERVIDOR ASSINATURA DO DIRIGENTE
- | _ CACULODEDIARIAS
. ‘ VALOR VALOR VALOR A
DI'AR_IAS DE.VIAGENS SOLICITADO | APROVADO | DEVOLVER m *)
33.90.14 — Diarias de viagens RS 120,00 RS 120,00
33.90.30 — Combustiveis ¢ Lubrificantes RS 100,00 RS 100,00
33.90.33 — Passagens e Taxi RS RS
33.90.39 — Reparo de Veiculo _
Total RS 220,00 | RS 200,00

Aprovo o presente Relatério de Viagem

Data - Assinatura do Dirigente







ENTIDADE

INSTITUTO WALDEN __
DESTING N.° PASSAGEIROS | PERIODO

RIO DE JANEIRO - ITAMONTE-RIO DE JANEIRO 01 DE  (2/11/09 A~ 03/11/09
FINALIDADE

| ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS COM EQUIPE.

AUTORIDADE REQUISITANTE:

DATA

BEATRIZ DE CARVALHO PENNA 02/11/2009
CARGO ASSINATURA
COORDENADORA DO PROJETO @2/
" PLACA = ﬁOME DO ﬁo-romsm 1]
DPR 7319 ANA DE CARVALHO RUDGE
SAIDA CHEGADA Kms RODADOS
DIA HORA HODOMETRO DIA HORA HODOMETRO “
02/11/2009 9:30 03/11/2009 11:00
OCORRENCIAS

1

MOTORISTA :
02/11/2009
DATA ASSINATURA
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